
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  25 del 06/10/2014 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE DITTA CRISANTI R.MATERIALE  PER SISTEMAZIONE 
ISOLE ECOLOGICHE 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 06/10/2014                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.21 in data 06/10/2014 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rosati Marisa 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamata la determina n. 13/2013 con la quale si aggiudicava al CNS di Bologna  l’appalto 
relativo alla gestione raccolta e trasporto dei rifiuti urbani; 
Che  la Comunità  Montana  come da avviso di gara ha destinato nell’appalto sopra indicato 
l’utilizzo delle isole ecologiche ; 
Considerato che attualmente non sono funzionanti  per i seguenti motivi: 

• sostituzione delle  batterie    

• necessita rivedere e spostare la centralina  in quanto le penetrazioni d’acqua hanno 
causato il mancato funzionamento; 

Che con determina n. 8/2014 si approvava il  preventivo di spesa della ditta  Crisanti R. di 
Acquapendente e ditta P. Rocchi  per la sistemazione e messa in funzione delle isole ecologiche 
come sopra descritto 
Visto che la Ditta Crisanti ha iniziato la sistemazione delle isole ecologiche ed ha provveduto 
all’acquisto dei materiali necessari per un totale di € 12.200,00 come risulta dalla fattura 
presentata n-. 34/2014, 
Richiamata la determina n.19/14 con la quale si liquidava la spesa sostenuta dalla Ditta Crisanti 
R.per la sistemazione dell’isola ecologica presso il C. di Acquapendente; 
Che a seguito della sistemazione l’isola è stata messa in funzione ed è perfettamente funzionale; 
Ritenuto pertanto di procedere al pagamento dei materiali acquistati per un totale compreso Iva 
di € 12.200,00 
Visto che con atto di Giunta n. 23/2013 si procedeva alla destinazione del fondo della montagna 
annualità 2009 e si destinava parte della cifra ad interventi per il  completamento del  servizio di 
raccolta e trasporto dei rifiuti urbani nel comprensorio; 
Che la Reg. Lazio con nota del  13/01/2014  comunicava  che con determinazione n. 001536 del 
4/11/2013 l’avvenuta  approvazione del piano d’intervento proposto dalla Comunità Montana; 
Che la spesa della riparazione delle centraline così come descritta farà riferimento al fondo della 
montagna di cui sopra; 
Vista la delibera di Giunta n. 19/2014 con la quale si autorizzava la sottoscritta ad anticipare i 
pagamenti con prelievo dal fondo di cassa disponibile; 
Ritenuto pertanto di procedere in merito  
 

DETERMINA 
 

Di  richiedere alla ditta Crisanti R. di continuare il lavoro di sistemazione isole ecologiche anche 
per gli altri comuni ,dopo aver verificato  il funzionamento della isola ecologica di 
Acquapendente, 
Di procedere al pagamento dei materiali acquistati per le varie sistemazioni alla ditta Crisanti R. 
per un totale di € 12.200,00 
 
Di liquidare alla ditta Crisanti R.la cifra  di € 12.200,00 compreso Iva  imputabile all’intervento  
n. 2040601 cap.4 bilancio in corso di predisposizione in conto residui. 
 

 
 
 

 
 

 


